
Turnaj družstva Opole 
 

Benjamínci 
 

30.5. 2010 
 

 
Sestava A.  
 
- 27 kg – Pracuchová  
- 30 kg – Šejda, Labský 
- 33 kg – Franek 
- 36 kg – Rerichová 
- 39 kg – Dvořáček 
- 42 kg – Král 
- 46 kg – Pupakis 
 

Sestava B. 
 
- 27 kg – Blažej 
- 30 kg – Kocman 
- 33 kg – Kresta 
- 36 kg – Hronová 
- 39 kg – Krček 
- 42 kg – Rovenský 
- 46 kg – Večeřa 
 

 
 
 

Počet týmů na turnaji: 5  
 
- KJ AZS OPOLE I. 
- KJ AZS OPOLE II. 
- 1. JCBO A. 
- 1.JCBO B. 
- MOSIR BOCHNIA 

 
 
Výsledky: 
 
1. JCBO A. -  KJ AZS OPOLE I.
  

 
27 kg – Pracuchová   0 : 10 
30 kg – Šejda,   0 : 10 
33 kg – Franek  0 : 10 
36 kg – - - - - -  0 : 10 
39 kg – Dvořáček  10 : 0 
42 kg – Král   0 : 5 
46 kg – Pupakis  0 : 5 
                                          -------------- 
                                          1 : 6     

         (10 : 50) 
 

1. JCBO B. -  KJ AZS OPOLE I 
 
 
27 kg – Blažej   0 : 10 
30 kg – Kocman  0 : 10 
33 kg – Kresta   0 : 10 
36 kg – Hronová  0 : 10 
39 kg – Krček   7 : 0 
42 kg – Rovenský  10 : 0 
46 kg –Večeřa   0 : 1 
                                          -------------- 

                                          2 : 5     
         (17 : 41) 

 
 
 
 



1. JCBO A.  -  KJ AZS OPOLE II. 
 

27 kg – Pracuchová   10 : 0 
30 kg – Šejda,   10 : 0 
33 kg – Franek  10 : 0 
36 kg – - - - - -  0 : 10 
39 kg – Dvořáček  0 : 10 
42 kg – Král   5 : 0 
46 kg – Pupakis  0 : 10 
                                          -------------- 
                                          4 : 3     

         (35 : 30) 
 

1. JCBO B. -  KJ AZS OPOLE II. 
 
27 kg – Blažej   
30 kg – Kocman   
33 kg – Kresta   
36 kg – Hronová   
39 kg – Krček   
42 kg – Rovenský   
46 kg –Večeřa   
                                          -------------- 
                                          3 : 4     

 
1. JCBO A.  - MOSIR BOCHNIA 
 
27 kg – Pracuchová   0 : 10 
30 kg – Labský  10 : 0 
33 kg – Franek  10 : 0 
36 kg – - - - - -  0 : 10 
39 kg – Dvořáček  0 : 10 
42 kg – Král   0 : 10 
46 kg – Pupakis  5 : 0 
                                          -------------- 
                                          3 : 4     

         (25 : 40) 
 

1. JCBO B.  - MOSIR BOCHNIA 
 
27 kg – Blažej   0 : 10 
30 kg – Kocman  0 : 10 
33 kg – Kresta   10 : 0 
36 kg – Hronová  0 : 10 
39 kg – Krček   0 : 10 
42 kg – Rovenský  0 : 10 
46 kg –Večeřa   5 : 0 
                                          -------------- 

                                          2 : 5     
         (15 : 50) 

 
 
1. JCBO A.   -   1. JCBO B. 

 
27 kg – Pracuchová   10 : 0  
30 kg – Labský  10 : 0 
33 kg – Franek   0 : 1 
36 kg – - - - - -  0 : 10 
39 kg – Dvořáček  10 : 0 
42 kg – Král   10 : 0 
46 kg – Pupakis  0 : 10 
                                          -------------- 

27 kg – Blažej    
30 kg – Kocman   
33 kg – Kresta    
36 kg – Hronová   
39 kg – Krček    
42 kg – Rovenský   
46 kg –Večeřa 

    4 : 3 
           (40 : 21) 
 
 
POŘADÍ: 
 

1. místo - KJ AZS OPOLE I. 
2. místo - MOSIR BOCHNIA 
3. místo – 1. JUDO CLUB BANÍK OSTRAVA 

  



Závěr: 
 
Turnaje se zúčastnilo 15 baníkovských borců, ze všech třech středisek. Všichni zúčastnění mě 
velice , mile překvapili svojí bojovností a chutí podržet tým. Bylo vidět, že je tento turnaj baví 
a projevil se v nich týmový duch. I přesto, že na turnaji bylo jen 5 týmů, byl tento turnaj pro 
naše kluky velkou zkušenou. Každý z nich šel 4 kvalitní utkání. Myslím, že pro některé to 
byla nová zkušenost se poprat se zahraničními závodníky. Všichni se prali s nadšením a i 
přesto, že se jim nepodařilo vyhrát své utkání, předvedli na žíněnce to co v nich je a nedali 
soupeřovy nic zadarmo. Líbilo se mi, že se kluci opravdu snažili, a bojovali. Chtěli vyhrát a 
proto i za neúspěch, padla ne jedna slza. Nicméně zaslouženě jsme si odvezli pohár pro třetí 
místo na kterém se podílelo všech 15 závodníků. PROTOŽE, MY JSME JEDEN TÝM. 
 
U polských závodníků jde vidět, že mají v krvi rvavost, to naším závodníkům chybí a to byl 
také jeden nejčastější důvod na co jsme prohrávali. Soupeř nás překvapil svým rychlím 
útokem. Taky jsme často prohrávali na u nás zakázané techniky jako jsou strhy a kravata. 
Naším bojům nepřispěli ani rozhodčí, kdy jsme prohrávali na bývalé koky—U nich bodované 
za yuko. Praporky vždy šli na polskou stranu.   
 
Pracuchová  

- Zuzka je drobná a malá, ale takového rváče jsem už dlouho neviděla. Pěkná práce 
a zasloužená pochvala. 

 Blažej 
- s tím to závodníkem jsem se setkala poprvé ale i přesto že nevyhrál ani jeden zápas 

prál se pěkně bojovně a každým zápasem se zlepšoval a zlepšoval. 
 
Šejda 

- Ondra šel dva zápasy jeden s přehledem vyhrál a druhý nevím proč podcenil a 
nepral se tak jak to umí. 

 
Labský 

- je to bombarďák a srdcař, s neskutečně dobrým pohybovým potencionálem. Pokud 
vydrží, tak ještě o něm hodně uslyšíme. 

 
Kocman 

- u Péti mi chybí rvavost, techniky dělá na natažené ruce, proto je daleko a nedokáže 
hodit. Nic méně chce závodit baví ho to a tak je na čase abychom chyby opravili a 
začali vyhrávat. 

 
Franek, Kresta 

- ti to dva závodníci mohou být rádi, že se na vzájem mají, i když jednou vyhraje ten 
a podruhé ten. Mají neskutečnou výhodu, že se mají. Protože se navzájem 
potáhnou nahoru, na vyšší výkonnost a k vyšším cílům. Oba dva jsou šikovní 
judisti a pro náš oddíl je dobře, že je máme. 

 
Rerichová 

- Majda svůj turnaj ukončila už na začátku, kdy se jí ještě před turnajem spustila 
s nosu krev a po dlouhou dobu jsme krev nemohli zastavit. Pro jistotu, jsem raději 
doporučila Majdě, aby nezávodila. 

 
Hronová 



- Terezka je taky bojovnice, ale ještě jí chybí zkušenosti a vypranost. Jinak dobré. 
 
Dvořáček 

- tak trošku smutný vítěz, Adam má dobrý silový potencionál, tým slušně podržel, 
ale vždy doplatil na to, že Majda nenastoupila a pral se o zápas dříve než měl, a 
než jsem to stihla zastavit ztratil velkou sílu do svého utkání. Nic méně skóre  2/2 
je super. 

 
Krček 

- tento klučina potřebuje trochu zklidnit své emoce a naučit se prohrávat. Vzteká se 
a zbytečně tak poštvává proti sobě rozhodčí. Jinak když vyhrál zápas hned viděl 
vše růžověji a najednou jak nic nešlo … šlo vše. Jinak dobré. 

 
Král 

- Honza nebyl ve své kůži a do turnaje se dlouho probouzel. Byl jak spící panna a 
moc to dnes nešlo nic méně dva vyhrané je pěkné. 

 
Rovenský 

- zde nemohu nic konkrétního říci, klučinu jsem viděla poprvé a moc jsem si 
nezapamatovala jeho zápasy. Nic méně jednu radu mám: u technik to chce více 
pracovat rukama a dostát se blíže pod soupeře. 

 
Pupakis 

- Soti, nebyl soustředění na své zápasy a zrovna moc tým nepodržel, naštěstí se ke 
konci probral a také si zaházel a bodoval. Nic méně v turnaji družstev to chce hned 
od prvního zápasu bojovat na plno. 

 
Večeřa 

- příjemné překvapení turnaje. Kuba je šikovný judista, který se pere s hlavou a 
hlavně s rovnými zády, což je málo u koho vidět. Myslím si, že pokud chce v judu 
pokračovat bylo by velice dobré, aby popřemýšlel o přechodu na sarezu, kde bude 
mít více vyrovnaných soupeřů a možnost růst výš !!! jinak opět zlepšit práci rukou. 

 
 
Tato skupinka se zasloužila o získání 3. místa a doufám, že do příště to bude  ještě lepší. 
Myslím že turnaj byl velkým přínosem a pro děti hodně zajímavá zkušenost a hlavně hodně 
emotivní… bojovali jako lvy a nedali nic zadarmo… krása pohledět 
 
 
A na závěr: 
 
 

 KDO JE NEJLEPŠÍ …. 
      …. BANÍK !!! 
 
 
 
 
ZPRACOVALA:  BOHÁČOVÁ MICHAELA 


